М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

IХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ
//gxZM ^^7. ____ № /J/ ______________

г. Mihck

Г 1

О распределении дополнительных частей
квот на ввоз на территорию Республики
Беларусь товаров в 2022 году

г. Минск

На основании постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в
отношении отдельных видов товаров», подпункта 8.51 пункта 8
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, и приказа
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
от 21 апреля 2022 г. № 104 «Об установлении квот» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить на апрель-июнь 2022 года дополнительные
части квот на ввоз на территорию Республики Беларусь товаров,
классифицируемых кодами единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза 0206, 0209, согласно приложению 1.

2. Главному управлению перерабатывающей промышленности
(Щербенок А.Е.), Главному управлению интенсификации
животноводства (Сонич Н.А.) не позднее следующего дня после
распределения объемов тарифных квот на ввоз на территорию
Республики Беларусь товаров направить в Министерство
антимонопольного регулирования и торговли и Государственный
таможенный комитет информацию о распределении.

3. Получателям частей квот, указанных в приложении 1,
ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным,
предоставлять Министерству сельского хозяйства и продовольствия
информацию по форме согласно приложению 2.

Министр И.В.Брыло

ООО "Аргвлата" г. .Минск зак. 171-24 т. 2000

Приложение 1
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
/7 . 2022 № /3/

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ КВОТ
на ввоз товаров на территорию Республики Беларусь в 2022 году

Наименование
юридического лица

Учетный номер
плательщика

Размер (часть) квоты, тонн

код TH ВЭД
ЕАЭС 0206

код TH ВЭД
ЕАЭС 0209

1.ЧТУП«ВИМКО» 691169661 600 240
2. ЧТУП «Мит экспорт» 391872456 - 160
3. ООО «Заднепровский
МК» 791156695 - 320

4. ООО «Неомит» 791232173 200 240
5. Филиал
Староборисовский
мясокомбинат ООО «Клуб
большого спорта»

692076375 - 160

ВСЕГО 800 1120

Приложение 2
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
/7 . оБ . 2022 № Z37

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
о ввозе товаров в Республику Беларусь в пределах выданных квот в 2022
году, их реализации (переработке) и остатках
Наименование
юридического

лица

УНП КОД TH
вэд

ЕАЭС

Размер
квоты,
(тонн,
голов)

Ввезено,
(тонн,
голов)

Реализовано
(переработано),

(тонн, голов)

Остаток,
(тонн,
голов)